АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 ноября 2013 г.                                                                                         № 2728

О Совете по охране здоровья граждан, демографической политике

и формированию культуры здорового образа жизни

 В целях формирования и реализации в городе Тобольске

государственной политики Тюменской области, направленной на охрану
здоровья граждан, улучшение демографической ситуации, поддержку семьи,
материнства и детства, формирование культуры здорового образа жизни:

1. Создать Совет по охране здоровья граждан, демографической
политике и формированию культуры здорового образа жизни.

2. Утвердить:

- Положение о Совете по охране здоровья граждан, демографической
политике и формированию культуры здорового образа жизни согласно
приложению № 1;

- состав Совета по охране здоровья граждан, демографической
политике и формированию культуры здорового образа жизни согласно
приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

- распоряжение Администрации города Тобольска от 11.10.2011
№2357 «О Совете по вопросам реализации национального проекта
«Здоровье» и демографической политики»;

- распоряжение Администрации города Тобольска от 16.11.2012
№2766 «О внесении изменений в распоряжение администрации города от
11.10.2011 №2357 « О Совете по вопросам реализации национального
проекта «Здоровье» и демографической политики »;

- распоряжение Администрации города Тобольска от 06.12.2012
№2967 «О внесении изменений в распоряжение администрации города от
11.10.2011 №2357 «О Совете по вопросам реализации национального
проекта «Здоровье» и демографической политики ».

2

 4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования город
Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской
области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города
Тобольска (www.admtobolsk.ru)

 5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/

Приложение № 1

Утверждено
распоряжением

Администрации города Тобольска
от 27 ноября 2013 г. №2728

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПО ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ И ФОРМИРОВАНИЮ
КУЛЬТУРЫ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ

I. Общие положения

1.1. Совет по охране здоровья граждан, демографической политике и
формированию культуры здорового образа жизни (далее - Совет) является
совещательным органом, созданным в целях формирования и реализации в
городе Тобольске государственной политики, направленной на охрану
здоровья граждан, улучшение демографической ситуации, поддержку семьи,
материнства и детства, формирование культуры здорового образа жизни.

1.2. Совет формируется из числа представителей Тобольской
городской Думы, Администрации города Тобольска, медицинских и
общественных организаций.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Тюменской области, Уставом города Тобольска,
иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим
Положением.

1.4. Положение о Совете и его состав утверждаются распоряжением
администрации города.

II. Основные задачи Совета

2.1. Определение основных направлений, мер и способов реализации
эффективной политики Тюменской области по охране здоровья граждан,
демографического развития и формирования культуры здорового образа
жизни, поддержки семьи, материнства и детства в городе Тобольске,
контроль за их выполнением.

2.2. Анализ практики реализации основных направлений
деятельности Администрации города в области охраны здоровья граждан,
демографической политики и формирования культуры здорового образа
жизни.

2.3. Подготовка предложений по разработке целевых программ и
проектов нормативных правовых актов по вопросам охраны здоровья
граждан, демографической политики и формирования культуры здорового
образа жизни в городе Тобольске.

2

2.4. Содействие организации взаимодействия между органами
местного самоуправления, профессиональным медицинским сообществом и
общественными организациями по вопросам охраны здоровья граждан,
демографической политики и формирования культуры здорового образа
жизни.

2.5. Привлечение организаций (учреждений) к реализации основных
мероприятий в области охраны здоровья граждан, демографической
политики и формирования культуры здорового образа жизни,
информированию населения о проводимых мероприятиях.

III. Основные права Совета

Совет имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую

информацию в медицинских учреждениях, общественных и иных
организациях.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц
учреждений и организаций по вопросам охраны здоровья граждан,
демографической политики и формирования культуры здорового образа
жизни.

3.3. Для организации своей деятельности привлекать специалистов
учреждений и организаций отраслей экономики и социальной сферы,
научно-исследовательских и образовательных организаций, представителей
общественных объединений и иных организаций.

3.4. Готовить предложения по совершенствованию мероприятий в
области охраны здоровья граждан, демографической политики и
формирования культуры здорового образа жизни.

IV. Организация работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Заседания
Совета могут проводиться в форме совещаний.

4.2. Заседания Совета ведет председатель Совета либо по его
поручению заместитель председателя Совета.

4.3. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает
участие более половины ее членов.

Решения Совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Совета.

Принимаемые на заседаниях Совета решения оформляются
протоколом, который подписывается председательствующим на заседании
Совета.

4.4. Организационно-документационное обеспечение (сопровождение)
деятельности возлагается на советника Главы администрации (по
здравоохранению).

Материально-техническое обеспечение деятельности Совета возлагается
на управление делами Администрацию города Тобольска.

Приложение № 2

Утвержден
распоряжением

Администрации города Тобольска
от 27 ноября 2013 г. № 2728

СОСТАВ

СОВЕТА ПО ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН, ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ

ПОЛИТИКЕ И ФОРМИРОВАНИЮ КУЛЬТУРЫ ЗДОРОВОГО

ОБРАЗА ЖИЗНИ

Мазур

Владимир Владимирович

Глава администрации города Тобольска,

председатель Совета

Зубова

Яна Степановна

Первый заместитель Главы администрации города,

заместитель председателя Совета

Члены совета:

Зольников

Николай Петрович

Репетиев

Владимир Иванович

Председатель Тобольской городской Думы

(по согласованию)

Советник Главы администрации города

(по здравоохранению)

Мишагин

Владимир Петрович

Директор Тобольского филиала ТФОМС

Тюменской области (по согласованию)

Примаков

Евгений Геннадьевич

Начальник территориального отдела

Роспотребнадзора в г. Тобольске, Тобольском,

Вагайском, Уватском и Ярковском районах

(по согласованию)

Тулякова

Татьяна Ивановна

Депутат Тобольской городской Думы,

директор Тобольского медицинского колледжа

им. В. Солдатова (по согласованию)

Ильин

Павел Александрович

Главный врач ГБУЗ ТО

«Городская поликлиника» (по согласованию)

Шипунов

Виктор Александрович

И.о. главного врача  ГБУЗ ТО «Станция

скорой медицинской помощи» (по согласованию)

Соснихин

Олег Михайлович

Главный врач ГБУЗ ТО

«Областная больница №3» (по согласованию)

Баширов

Марат Иванович

Главный врач ГБУЗ ТО

«Перинатальный центр» (по согласованию)

2

Плаксин

Валерий Викторович

Ширяева

Ольга Анатольевна

заместитель Главы администрации города

председатель Тобольской городской организации

Профсоюза работников здравоохранения

(по согласованию)

Алеева

Ольга Фаридовна

Председатель комитета по физкультуре и спорту

администрации города Тобольска

Белышева

Наталья Владиславовна

Председатель комитета по образованию

администрации города Тобольска

Устькачкинцев

Георгий Витальевич

Председатель комитета по  делам молодёжи

администрации города Тобольска

Елесина

Елена Васильевна

Начальник Управления социальной защиты

населения в городе Тобольске

(по согласованию)

Пешкова

Лариса Григорьевна

Пресс-секретарь Главы администрации города

Крючков

Виктор Владимирович

Председатель городского Совета ветеранов

(по согласованию)

Козицкая

Елена Владимировна

Директор муниципального автономного

учреждения «Центр социального обслуживания

населения» города Тобольска

Остякова

Галина Владимировна

Начальник отдела ЗАГС Управления ЗАГС

Тюменской области (по согласованию)

Луценко

Петр Сергеевич

Председатель городского родительского

Совета «Родительская инициатива»

 (по согласованию)

Руденко

Лидия Ивановна

Председатель Тобольской городской

общественной организации «Клуб трезвости и

здорового образа жизни «Соратник»

(по согласованию)

Югай

Ирина Борисовна

Руководитель Бюро 16 Федерального казенного

учреждения «Главное бюро медико-социальной

экспертизы по Тюменской области»

(по согласованию)